
 
Na osnovu člana 21 stav 2 Zakona o zaključivanju i izvršavanju međunarodnih ugovora 

(„Službeni list CG“, broj 77/08), Vlada Crne Gore na sjednici od ____________ 2023. godine, 
donijela je  

 
 

ODLUKU O OBJAVLJIVANJU SPORAZUMA IZMEĐU  
MINISTARSTVA ODBRANE CRNE GORE I MINISTARSTVA ODBRANE REPUBLIKE 

SLOVENIJE O IZMJENI I DOPUNI SPORAZUMA IZMEĐU 
MINISTARSTVA ODBRANE CRNE GORE I MINISTARSTVA ODBRANE REPUBLIKE 

SLOVENIJE O VOJNOTEHNIČKOJ SARADNJI 
 

 
Član 1 

 

Objavljuje se Sporazum između Ministarstva odbrane Crne Gore i Ministarstva odbrane 
Republike Slovenije o izmjeni i dopuni Sporazuma između Ministarstva odbrane Crne Gore i 
Ministarstva odbrane Republike Slovenije o vojnotehničkoj saradnji, potpisan u Podgorici, 7. 
jula 2023. godine, u originalu na crnogorskom i slovenačkom jeziku. 

 
 

Član 2 
 

Tekst Sporazuma iz člana 1 ove odluke, u originalu na crnogorskom jeziku glasi: 

 

SPORAZUM IZMEĐU  
MINISTARSTVA ODBRANE CRNE GORE I MINISTARSTVA ODBRANE REPUBLIKE 

SLOVENIJE O IZMJENI I DOPUNI SPORAZUMA IZMEĐU  
MINISTARSTVA ODBRANE CRNE GORE I MINISTARSTVA ODBRANE REPUBLIKE 

SLOVENIJE O VOJNOTEHNIČKOJ SARADNJI 

  

Ministarstvo odbrane Crne Gore i Ministarstvo odbrane Republike Slovenije (u daljem tekstu 
Ugovarači) sporazumjeli su se o sljedećem: 

 

Član 1 

1. U Sporazumu između Ministarstva odbrane Crne Gore i Ministarstva odbrane Republike 
Slovenije o vojnotehničkoj saradnji, koji je potpisan u Ljubljani 31. januara 2018. godine, se u 
članu 1 u stavu 1 poslije prve alineje dodaje nova druga alineja, koja glasi: 

» – nabavka naoružanja, opreme i drugih proizvoda koji imaju vojnu namjenu;«. 

Dosadašnje druga, treća, četvrta, peta, šesta i sedma alineja postaju treća, četvrta, peta, šesta, 
sedma i osma alineja. 

 

2. U članu 1 poslije stava 1 dodaje se novi drugi stav koji glasi: 

» Nabavke iz druge alineje prethodnog stava vrše se na osnovu posebnih ugovora i u skladu 
sa važećim propisima država Ugovarača.«. 

 

 

 



 
Član 2 

1. Ovaj sporazum privremeno se primjenjuje danom potpisa, stupa na snagu danom prijema 
zadnjeg pisanog zvaničnog obavještenja, kojim se Ugovarači obavještavaju da su ispunjeni 
njihovi unutrašnji pravni uslovi, neophodni za početak važenja ovog sporazuma. 
 
2. Ovaj sporazum važi dok važi Sporazum između Ministarstva odbrane Crne Gore i 
Ministarstva odbrane Republike Slovenije o vojnotehničkoj saradnji, koji je potpisan u Ljubljani 
31. januara 2018. godine. 

Sačinjeno u Podgorici, 7. jula 2023. godine, u dva originalna primjerka, na slovenačkom i 
crnogorskom jeziku, pri čemu su oba teksta jednako vjerodostojna. 

 

 

Za Ministarstvo odbrane 
Crne Gore 

Krsto Perović, s.r. 

Za Ministarstvo odbrane 
Republike Slovenije  

Damir Črnčec, s.r. 

 

 

 

 

Član 3 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore - Međunarodni ugovori“. 

 

Broj: ___________ 

Podgorica, ______________  2023. godine 

 

 

Vlada Crne Gore 

 

Predsjednik, 

mr Milojko Spajić 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 


